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CIRCUITO DE TOMA CORRIENTE

CIRCUITO PARA DUCHA

TOMACORRIENTES DOBLE

ILUMINACION INCANDESCENTE

INTERRUPTOR SIMPLE

 CIRCUITO DE TOMACORRIENTES

CIRCUITO DE ILUMINACION

 CIRCUITO PARA DUCHA

TABLERO PARA DUCHA

COCINA

COMEDOR

BAÑO

DORMITORIO 1

DORMITORIO 2

INGRESO

RAMPA
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COCINA

BAÑO

DORMITORIO 1

DORMITORIO 2

INGRESO

RAMPA

ARTEFACTO ACCESORIO

LD

LM

I

Rp

LP

REF

LAVANDERIA

LAVA MANOS

INODORO

REJILLA DE PISO

LAVAPLATOS

M MEDIDOR DE AGUA

LLP LLAVE DE PASO

DU DUCHA

LLP
M

LLP

LLP
LLP

D

I

LM

LP

LV

LLP

TUBO PVC O 1/2"

LLP M

SUBE A TANQUE
ELEVADO

TU
BO

 P
VC

 O
 1

/2
"

TU
BO

 P
VC

 O
 1

/2
"

LLP
LP LM

I

DU LV

TU
BO

 P
VC

 O
 1

/2
"

TU
BO

 P
VC

 O
 1

/2
"

TUBO PVC O 1/2"

TUBO PVC O 1/2"

TU
BO

 P
VC

 O
 1

/2
"

0,
50

0,
50

2,
00 0,

90

0,
80

2,25

0,28

VAL
RET.

VAL.

RET.

1,74

1,54

0,97

0,59

0,19

0,64
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COCINA

BAÑO

DORMITORIO 1

DORMITORIO 2

INGRESO

RAMPA

CAMARA
SEPTICA

POZO
ABSORBENTE

Ts. PVC  Ø4''  L= 2.00 Ts. PVC  Ø4''  L= 2.00

Ts. PVC  Ø4''  L= 7.90

Ts. P
VC  Ø

2''

SIMBOLOGIAREF

TUBERIA SANITARIA DE PVC 2"

CAMARA DE INSPECCION

REJILLA DE PISO

TUBERIA SANITARIA DE PVC 4"

C.I.-2

C.I.-1

Ts. PVC  Ø2''  L= 0.84

1.
80

0.
08

PANTALLA DE HºAº

TUBO PVC DE 4"

CÁMARA
SÉPTICA

BASE DE HºCº

MURO
DE LADRILLO

REVOQUE
IMPERMEHABILIZANTE

NIVEL
DE AGUA

1.50

TAPA DE HºAº

0.05

0.
80

Pte. 5%

CAL VIVA
GRAVA

POZO
DE ABSORCION

MURO
DE  PIEDRA

ANILLO
 DE HºCº

1,40

2,
50

2,
35

0,
20

BASE
DE PIEDRA

TAPA DE HºAº

Ts. PVC
  Ø

4''  L= 3.10
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1,
70

0,
90

COCINA

CUBIERTA DE CALAMINA ONDULADA
PREPINTADA N°26

MURETE DE LADRILLO 6H
(LOSA FALSA)

CARPINTERIA DE ALUMINIO
(VENTANA)

MURO DE LADRILLO 6H
REVOQUE INTERIOR DE CAL

CEMENTO

ENCIMERA MESON (REVESTIDO)

MURETE DE LADRILLO 6H

VIGA DE ARRIOSTRE DE H°A°

CIMIENTO DE H°C°

TU
BO

 P
VC

 1
/2

"

R
U

PT
O

R
 D

E 
VA

C
IO

TUBO PVC 1/2"

VALVULA DE RETENCION
UNION UNIVERSAL

LLAVE DE PASO
TEE

TA
N

Q
U

E 
EL

EV
AD

O

0.10 min.
0.15 max.

0.35 min.
0.40 max.

MESON

BACHA

PISO TERMINADO

2.00 minimo

1.10 minimo

detalle tanque elevado

detalle ducha detalle grifo



1,50 1,20

2,
70

1,
50

0,60
Ts-PVC Ø 4" L=1,23m.  Pend.3%

Ts-PVC Ø 4" L=4,00m.  Pend.3%
Ts-PVC Ø 4" L=4,00m.  Pend.3%

Ø 6"

Ts
-P

VC
 Ø

 2
" L

=2
,0

0m
.

0,
25

0,
25

0,
25

1,701,80
0,90

2,
00

0cm
TERRENO NATURAL

5Ø8 c/20 L=64

5Ø
8 

c/
20

 L
=6

4

8Ø8 c/21 L=73 8Ø8 c/21 L=73

5Ø
8 

c/
15

 L
=1

.5
5

5Ø
8 

c/
15

 L
=1

.5
5

0,90 0,90

1,
80

0,90

0,
90

0,82

1,
65

0,70

0,
70

1,70

1,60

0,21

0,21

0,15

CAMARA
INSPECCION

CAMARA
SEPTICA

POZO

BASE SOLIDA
IMPERMEABILIZACION DE H°C°

MUROS LATERALES
DE LADRILLO GAMBOTE

NIVEL DE AGUA

ANILLO DE H°C°

MUROS LATERALES
MANPOSTERIA DE PIEDRA

(POTEADO)

BASE APISONADO DE TIERRA/CASCAJO

0,
70
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BASE DE TANQUE

PE
R

FI
L

1,52

1,
10

DETALLES DE VIGA DE H°A°

PL
A

N
TA

1,76

1,
10

DETALLES DE LOSA DE H°A°

7 Fe ɸ=10mm c/17 cm; L=1.69

12
 F

e 
ɸ=

10
m

m
 c

/1
5 

cm
;  

L=
1.

04

r=3cm
e=10cm

PL
A

N
TA

SECCION DE
VIGA CADENA

DE H°A°

0,12 Fe long = 9.5 mm
Fe transv = 6 mm c/20cm

0,
25

DETALLES LOSA
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PANEL FIJO
(VIDRIO CATEDRAL)

PANEL MOVIL
(VIDRIO CATEDRAL)

1,
20

PANEL MOVIL
PANEL FIJO

MALLA MILIMETRICA

1,80

MALLA MILIMETRICA

DETALLES CARPINTERIA
DE PUERTAS Y VENTANAS
ESCALA: 1:30

2.
00

1.10
0.90

1.
95

P1 PUERTA TIPO 1
PUERTA DE MADERA TIPO TABLERO

V2 VENTANA TIPO 2
COCINA

V4 VENTANA TIPO 4
DORMITORIO

V3 VENTANA TIPO 3
 BAÑO

1,20

PANEL MOVIL
PANEL FIJO

MALLA MILIMETRICA

1,
00

V1 VENTANA TIPO 1
 SALA- COMEDOR

0.50

1,
60

0.
53

0.
53

0.
54

PANEL
MOVIL

PANEL FIJO

PANEL FIJO

0,
40

1,00

2.
00

1.00
0.80

1.
95

P2 PUERTA TIPO 2
PUERTA DE MADERA TIPO TABLERO

PUERTA DE MADERA
TIPO TABLERO

BISAGRAS BISAGRAS

MARCO EMPOTRADO DE 2"x3.5" MARCO EMPOTRADO DE 2"x3.5"
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0,40
2,
00

2,30

2,
00

0,20 1,00 0,20

2,
00

0,
40

0,
30

2.30

2,
00

EJE 4 (C-D) EJE D (4-5) EJE 5 (C-D) EJE C (4-5)

1,20

0,
33

0,
30

0,
90

0,65 1,15

0,
85

0,
33

1,90

0,60 0,70 0,60 0,600,
33

0,
90

DETALLE REVESTIMIENTO CERAMICO
ESCALA: 1:30

AREA COCINA

MESON COCINA

LAVANDERIA

REVESTIMIENTO CERÁMICO BAÑO
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PLANO DE DETALLES CONSTRUCTIVOS
ESCALA: 1:30

0,
90

0,
35

0.
40

DETALLE DE BAÑO

DETALLE DE ACCESORIO DE BAÑO
0.

45

DISPENSADOR DE
PAPEL HIGIENICO

INODORO TANQUE
BAJO CON TAPA

LAVAMANOS

NIVEL DE PISO

0.
750.
80

Desnivel

Pdte 2%

DETALLE DE COCINA

0.
35

2,
00

1.00

0.
90

0.
30

SIFON DE LAVAPLATOS

MURETE DE LADRILLO DE 6H

GRIFOS LAVAPLATOS
0.

85
0.

05

1,05
0,90

DETALLE DE MESÓN CON

DESAYUNADOR

0,45

0,60
0,30
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LETRERO DE OBRA VALLAS DE GESTION
ESCALA: 1:50

0,
53

2,
55

3,
00

4,50 BANNER CON PROTECCION UV

ESTRUCTURA METALICA TUBULAR
CUADRADO 25x25mm

ESTRUCTURA METALICA TUBULAR
CUADRADO 25x25mm

PARANTES DE TUBULAR
RECTANGULAR 50x30x6mm

CIMIENTO DE H°C° O SIMILAR

0,53 3,87 0,53
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